
 

Il responsabile dell’istruttoria : Maria Rosa Piccione 
 

Il responsabile del procedimento Dott. Filippo DE MASI 

Via ………………….Tel 09….…..  -  Fax 09…… 

e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la C.M. n. 19400 del 3/7/2015 che reca disposizioni in materia di adeguamento degli 

 organici di diritto alla situazione di fatto per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO il decreto prot. n. 7904 del 13/07/2015 del Direttore generale dell’USR CALABRIA con il 

 quale veniva ripartito l0rganico del personale docente adeguato alla situazione di fatto; 

VISTE la nota prot. n. 8498 del 23/7/2015 con cui L’USR per la Calabria ha comunicato il numero dei 

 posti aggiuntivi assegnati in  organico di fatto; 

CONSIDERATO  pertanto che l’obiettivo da raggiungere in organico di fatto è di 2435 posti,  

ATTESO CHE  con l’assegnazione dei suddetti posti è stato possibile accogliere le richieste di 

 incremento di organico derivanti da un elevato numero di alunni nelle classi già autorizzate in 

 organico di diritto; 

SENTITE le OO.SS nell’informativa del 23 luglio 2015 

 

DISPONE 

 

L’organico di diritto dei vari ordini di scuola viene adeguato alla situazione di fatto, fermo restando 

l’obiettivo dei 2422 posti, come di seguito specificato:,  

 

SCUOLA PRIMARIA 

I.C. CESSANITI – Plesso Filandari viene incrementata una classe  

I.C. ACQUARO – Plesso Monsoreto viene incrementata una classe 

I.C. NICOTERA – Plesso Capoluogo viene incrementata una classe 

I.C. ROMBIOLO - Plesso Capoluogo viene incrementata una classe 

I.C. SANT’ONOFRIO– Plesso Capoluogo viene incrementata una classe 

CONVITTO -  Plesso Longobardi viene incrementata una classe 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

S.M. RICADI –  Viene autorizzata una terza prima classe a tempo prolungato 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

I.T.N. PIZZO Viene autorizzata una seconda classe terza  nell’indirizzo conduzione del mezzo navale 

I.T.I. VIBO VALENTIA viene autorizzata una seconda classe prima nel biennio Elettronica ed 

Elettrotecnica 

I.T.C.G. SERRA S. BRUNO viene autorizzata una terza classe prima nell’indirizzo Amministrazione 

 Finanza e Marketing 

IPSAR SERRA SAN BRUNO Viene soppressa una classe seconda 

  Variazione delle classi quarte: 2 classi per l’indirizzo IPEN, 1 classe quarta per 

l’indirizzo IP07 e una classe articolata IPPD-IP06 

Le conseguenti variazioni di organico sono riportate nei prospetti allegati. 

       

          PER IL DIRIGENTE 

          IL FUNZIONARIO 

               (Dott. Filippo DE MASI) 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0005355.05-08-2015



 

Il responsabile dell’istruttoria : Maria Rosa Piccione 
 

Il responsabile del procedimento Dott. Filippo DE MASI 

Via ………………….Tel 09….…..  -  Fax 09…… 

e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 
 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA LORO SEDI 

ALL’ALBO SEDE - ALLE OO.SS. LORO SEDI 


